collocando, et faciendo eas in ipsis recipi, ed admitti. Si tamen ex eis in 

aliquae professae in dicto monasterio S. Mariae maluerint vivere sub 

dicta Regula S. Clarae, procures, et facias, quod sive in dicto 

Monasterio incorporato Ord. Dictae Sanctae, sive in praedicto 

monasterio S. Laurentii, aut in aliis Mon. Ord. S. praefatae 

collecentur, et admittantur in Monachas, et Sorores, non obstantibus 

quibuslibet dictorum Monasteriorum, et ordinum, vel statutis, 

iuramento confirmatione Apostolica, et in quacumque forma 

verborum concessis, per quae praesentibus non expressa, vel totaliter 

non inserta dictae iurisdictionis explicatio possit quomodolibet 

impediri, et de quibus, quorumque totis tenoribus de verbo ad verbum 

in nostris litteris specialis, plena, et expressa mentio sit habenda. 

Datum Anagniae VI, Idus Iunii, Pontificatus nostri anno VIII673. 

L’aggregazione disciplinaria di Santa Maria al monastero di San Lorenzo, significò 

la piena osservanza della Regola di Santa Chiara da parte delle monache. Possiamo 

quindi affermare che a Benevento, vi fossero due comunità monastiche che seguivano 

la regola di Santa Chiara ed erano dirette da un’unica badessa, quella di San Lorenzo . 

Nell’anno 1321 le monache dovettero affrontare un nuovo cambiamento. L’esigenza 

di creare una nuova sede per ospitare i rettori pontifici a Benevento, portò papa 

Giovanni XXII a sopprimere il monastero. Con la bolla Cum in loco, si sancì il 

trasferimento delle monache nel monastero intramuraneo di S. Pietro, e di 

conseguenza al ritorno all’ubbidienza della regola benedettina 674.  

Cum in loco monasterii monialium Sancte Marie de Porta Summa 

Beneventani ordinis Sancti Benedicti quoddam Castrum pro 

habitatione Rectoris […] constructi et edificari mandemus, 

discrecioni tue per apostolica scripta committimus et mandamus, 

quatenus Abbatissam et convetum Monialium eiusdem Monasterii 

Sancte Marie ad Monasterium Monialium Sancti Petri 

Beneventanum dicti ordinis, si earum capax existit, ibidem cum 

673 Bullarium Franciscanum, vol. IV, pp. 552-553. 
674 S. Borgia, Memorie cit., vol. II, pp. 189-193. 
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conventu Monialium eiusdem Monasterii Sancti Petri perpetuis 

temporibus dominio serviente auctoritate nostra transferre procures675. 

Dopo circa quindici anni, tra il 1335-1336, l’edificio monastico appare trasformato 

nell’ancora visibile Rocca dei Rettori676. 

Badesse: 

- 1086 marzo: Lavinia I677.